

**BÁO CÁO**  
**kết quả thực hiện công tác kiểm tra, giám sát 6 tháng đầu năm**  
**và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022**

-----

Thực hiện theo Quy chế làm việc, Ban Thường vụ Thị ủy báo cáo kết quả thực hiện công tác kiểm tra, giám sát 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022, cụ thể như sau:

**A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022**

**I- Việc lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn công tác kiểm tra, giám sát**

1. Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy đã kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo:

- Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Hướng dẫn số 02-HD/TW ngày 9/12/2021 của Ban Bí thư về thực hiện một số nội dung Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị ban hành “Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập”.

- Tổng kết công tác kiểm tra, giám sát năm 2021 và triển khai nhiệm vụ năm 2022.

2. Ban hành và triển khai thực hiện:

- Quy chế làm việc của Ủy ban Kiểm tra Thị ủy khóa XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (*sửa đổi, bổ sung*).

- Chương trình kiểm tra, giám sát năm 2022 (*số 15-CTr/TU ngày 19/01/2022*).

- Chỉ thị số 08-CT/TU ngày 06/4/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy về nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng.

- Quyết định của Thị ủy về ban hành Quy trình giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy (*thay thế Quyết định số 423-QĐ/TU ngày 07/4/2021 của Ban Thường vụ Thị ủy*).

3. Ban hành các báo cáo kết quả thực hiện: (1) Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản; (2) Công tác kiểm tra, giám

sát và kỷ luật của Đảng từ ngày 01/01/2019 - 31/12/2021 phục vụ Đoàn kiểm tra của Ủy ban Kiểm tra Trung ương; (3) Báo cáo tình hình và kết quả xử lý đơn tố cáo, phản ánh của công dân...

4. Chỉ đạo Ủy ban Kiểm tra Thị ủy kịp thời cụ thể hóa các quy định, quy chế của ủy ban kiểm tra cấp trên về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng để triển khai thực hiện<sup>1</sup>. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Thị ủy chủ động xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2022 phù hợp với đặc điểm tình hình, chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan; các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo quy định.

## **II- Kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng theo Điều 30, Điều lệ Đảng**

### ***1. Kết quả kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Thị ủy***

- Ban hành quyết định, kế hoạch và đang thực hiện quy trình kiểm tra đối với 04 đảng viên, 03 lượt tổ chức đảng<sup>2</sup>; giảm 03 đảng viên (04/07) và 01 tổ chức đảng (03/04) so với cùng kỳ năm 2021.

- Nội dung kiểm tra chủ yếu: công tác lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện Quy chế làm việc của đảng ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025. Các chỉ thị, quy định của Trung ương về nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên và rà soát, sàng lọc, đưa những đảng viên không còn đủ tư cách ra khỏi Đảng; về chế độ kiểm tra, giám sát công tác cán bộ gắn với việc thực hiện kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền; về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng...

- Ban hành quyết định, kế hoạch và đang tiến hành giám sát đối với 02 tổ chức đảng và 02 đảng viên (02 cấp ủy viên cùng cấp)<sup>3</sup>, bằng so với cùng kỳ năm 2021.

- Nội dung giám sát chủ yếu liên quan đến việc thực hiện các quy định, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; về chế độ kiểm tra, giám sát công tác cán bộ gắn với việc thực hiện kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền; công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng...

### ***2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy***

- Tổ chức kiểm tra đối với 29 đảng viên, 14 tổ chức đảng<sup>4</sup>; giảm 19 đảng viên (29/48) và tăng 03 tổ chức đảng (14/11) so với cùng kỳ 2021.

<sup>1</sup> Quy định về tổ chức và hoạt động của đoàn (tổ) kiểm tra, giám sát của Ủy ban Kiểm tra Thị ủy; Công văn triển khai các quy trình kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng theo Quyết định số 354-QĐ/TW ngày 22/11/2021 của UBKT Trung ương

<sup>2</sup> Kiểm tra Đảng ủy, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Phổ Khánh; Đảng ủy, Bí thư Đảng ủy phường Phổ Minh; Chi bộ, Bí thư Chi bộ Bảo hiểm xã hội thị xã

<sup>3</sup> Giám sát Đảng ủy, Bí thư Đảng ủy phường Phổ Thạnh; Chi bộ, Bí thư Chi bộ Phòng Giáo dục và đào tạo thị xã

<sup>4</sup> Trong đó, Đảng ủy xã Phổ Nhơn kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm đối với 01 đảng viên

- Nội dung kiểm tra chủ yếu: việc lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; về công tác cán bộ; việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao và các nội dung khác.

- Tổ chức giám sát đối với 12 tổ chức đảng và 68 đảng viên; giảm 04 tổ chức đảng (12/16) và tăng 15 đảng viên (68/53) so với cùng kỳ năm 2021.

Nội dung giám sát chủ yếu tập trung vào việc chấp hành, lãnh đạo, tổ chức thực hiện chủ trương, đường lối, nghị quyết, chỉ thị, quy định, quyết định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; việc thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao và các nội dung khác.

### ***3. Về thi hành kỷ luật trong Đảng***

- Ban Thường vụ Thị ủy đã thi hành kỷ luật cảnh cáo đối với 01 tổ chức đảng<sup>5</sup>. Nội dung vi phạm về thực hiện Quy chế làm việc; nguyên tắc tập trung dân chủ; nội bộ mất đoàn kết; về quản lý đất đai, ngân sách địa phương.

Trong 6 tháng đầu năm 2022, có 09 đảng viên bị thi hành kỷ luật, tăng 06 đảng viên (09/03) so với cùng kỳ năm 2021, bằng các hình thức khiển trách 07, cảnh cáo 01 và cách chức 01 đảng viên. Trong đó, Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy thi hành kỷ luật đối với 03 đảng viên (*kiến trách 01, cảnh cáo 01 và cách chức BCH đảng bộ 01*)<sup>6</sup>; đảng ủy cơ sở thi hành kỷ luật khiển trách đối với 01 đảng viên; chi bộ cơ sở thi hành kỷ luật khiển trách đối với 05 đảng viên.

Nội dung vi phạm chủ yếu là thực hiện Quy định về những điều đảng viên không được làm; nguyên tắc tập trung dân chủ và Quy chế làm việc; công tác cán bộ; thiếu trách nhiệm, buông lỏng lãnh đạo để xảy ra các sai phạm trong quản lý, sử dụng đất đai, khoáng sản, tài chính; thực hiện chính sách dân số - kế hoạch hóa gia đình (05)...

### ***4. Kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của các cơ quan tham mưu, giúp việc Thị ủy***

Trong 6 tháng đầu năm 2022, căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình, các cơ quan tham mưu, giúp việc Thị ủy đã ban hành kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2022 và đã tổ chức kiểm tra đối với 01 tổ chức đảng và 01 đảng viên<sup>7</sup>.

## **III- Kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo Điều 32, Điều lệ Đảng của ủy ban kiểm tra các cấp**

### ***1. Kiểm tra đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm***

<sup>5</sup> Ban Thường vụ Đảng ủy xã Phò An

<sup>6</sup> Đồng chí Mai Đức Hạnh, TUV, Bí thư Chi bộ, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã; đồng chí Nguyễn Minh Hà, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Phò An; đồng chí Nguyễn Tân Mỹ, TUV, Bí thư Đảng ủy xã Phò An

<sup>7</sup> Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã

Ủy ban kiểm tra đảng ủy đang thực hiện quy trình kiểm tra 01 đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm<sup>8</sup>. Nội dung kiểm tra liên quan về việc chấp hành nguyên tắc tập trung dân chủ, Quy chế làm việc; việc thực hiện Quy định về những đảng viên không được làm...

## ***2. Kiểm tra tổ chức đảng thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát***

Ủy ban kiểm tra các cấp đã và đang tổ chức kiểm tra đối với 11 lượt tổ chức đảng cấp dưới thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, tăng 04 tổ chức đảng (11/07) so với cùng kỳ năm 2021. Trong đó, Ủy ban Kiểm tra Thị ủy đang tiến hành kiểm tra thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát 02 tổ chức đảng cấp dưới. Qua kiểm tra cho thấy các tổ chức đảng cơ bản làm tốt việc lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát.

## ***3. Kiểm tra việc thi hành kỷ luật trong Đảng***

Ủy ban Kiểm tra Thị ủy đang thực hiện quy trình kiểm tra việc thi hành kỷ luật trong Đảng đối với 01 lượt tổ chức đảng cấp dưới.

## ***4. Giám sát đảng viên và tổ chức đảng***

Ủy ban kiểm tra các cấp đã và đang tiến hành giám sát đối với 20 đảng viên và 20 lượt tổ chức đảng, tăng 01 tổ chức đảng (20/19) so với cùng kỳ năm 2021. Trong đó, Ủy ban Kiểm tra Thị ủy giám sát đối với 02 tổ chức đảng và 02 đảng viên.

Nội dung giám sát đối với tổ chức đảng và đảng viên chủ yếu tập trung vào việc lãnh đạo tổ chức thực hiện chủ trương, đường lối, nghị quyết, chỉ thị, quy định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; việc thực hiện quy chế làm việc, nguyên tắc tập trung dân chủ và các nội dung khác.

## ***5. Giám sát thường xuyên***

Ngoài việc giám sát theo chuyên đề, Ủy ban Kiểm tra Thị ủy còn thực hiện việc giám sát thường xuyên thông qua việc cử thành viên Ủy ban Kiểm tra tham dự các cuộc họp, hội nghị của cấp ủy và tổ chức đảng cấp dưới; xem xét báo cáo hoạt động hàng quý, năm của các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy và ủy ban kiểm tra đảng ủy cơ sở.

## ***6. Giải quyết tố cáo đối với đảng viên***

\* *Về tiếp nhận đơn:* Trong 6 tháng đầu năm 2022, Ủy ban Kiểm tra Thị ủy đã tiếp nhận 05 đơn, gồm:

- 03 đơn tố cáo 02 cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý. Nội dung tố cáo: bao che, thao túng trong công tác cán bộ và nội dung khác.

- 02 đơn đề nghị, yêu cầu có nội dung: đề nghị xem lại tư cách đảng viên; đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

<sup>8</sup> Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã Phố Khánh

\* Về xử lý, xem xét, giải quyết đơn:

- Đơn tố cáo: đang xem xét giải quyết 02 đơn (*tố cáo 01 đối tượng*); 01 đơn hướng dẫn công dân gửi đơn đến cấp có thẩm quyền để được xem xét giải quyết theo quy định của pháp luật.

- Đơn đề nghị, yêu cầu:

+ Chuyển 01 đơn đề nghị đến Chủ tịch UBND phường Phổ Vinh và đã được xem xét, giải quyết xong (*đơn đề nghị thu hồi Giấy CNQSDĐ*).

+ 01 đơn đã xem xét giải quyết. Kết quả phản ánh, đề nghị không đúng (*đơn đề nghị xem lại tư cách đảng viên*).

Ngoài ra, Ủy ban Kiểm tra Thị ủy phối hợp với Thanh tra thị xã và các cơ quan liên quan giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh của công dân.

### **7. Kiểm tra tài chính đảng**

- Ủy ban Kiểm tra Thị ủy đang thực hiện quy trình kiểm tra việc thu, chi ngân sách đối với 01 tổ chức đảng.

- Ủy ban kiểm tra các cấp đã và đang kiểm tra 10 tổ chức đảng về thu, nộp, quản lý và sử dụng đảng phí, tăng 02 tổ chức đảng so với cùng kỳ năm 2021. Qua kiểm tra cho thấy các tổ chức đảng được kiểm tra chấp hành tốt các quy định, chế độ về việc thu nộp và trích đóng đảng phí lên cấp trên theo từng quý đầy đủ, đúng thời gian quy định, chưa có tổ chức đảng, đảng viên nào vi phạm.

### **IV- Công tác xây dựng đội ngũ cán bộ kiểm tra**

- Ban Thường vụ Thị ủy đã ban hành quyết định chuẩn y kết quả bầu bổ sung 02 ủy viên, chủ nhiệm ủy ban kiểm tra đảng ủy xã nhiệm kỳ 2020-2025<sup>9</sup>; thực hiện việc quy hoạch Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Chỉ đạo Ủy ban Kiểm tra Thị ủy tham mưu xây dựng Quy định chức năng, nhiệm vụ của Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Thị ủy. Thực hiện tốt việc thông tin, tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; kịp thời cung cấp thông tin cho báo chí sau các kỳ họp của Ủy ban Kiểm tra Thị ủy.

### **V- Đánh giá chung**

#### **1. Ưu điểm**

Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, giám sát; kịp thời quán triệt, triển khai thực hiện

<sup>9</sup> Ủy viên, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã Phổ Khánh, Phổ Nhơn

hiện các quy định, quy chế, hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy về công tác kiểm tra, giám sát; trọng tâm là Hướng dẫn số 02-HD/TW ngày 09/12/2021 của Ban Bí thư, Quyết định số 354-QĐ/TW ngày 22/11/2021 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương, rà soát sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của Ủy ban Kiểm tra Thị ủy và chỉ đạo các đảng ủy trực thuộc ban hành, tổ chức triển khai thực hiện.

Ban Thường vụ Thị ủy đã ban hành và tổ chức thực hiện Chỉ thị về nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; Chương trình kiểm tra, giám sát năm 2022, trong đó tập trung kiểm tra, giám sát việc xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, Quy chế làm việc của đảng bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chỉ thị của Ban Bí thư về nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên và rà soát, sàng lọc, đưa những đảng viên không còn đủ tư cách ra khỏi Đảng...

Ủy ban Kiểm tra Thị ủy và ủy ban kiểm tra đảng ủy chủ động xây dựng kế hoạch công tác ngay từ đầu năm và triển khai thực hiện các nhiệm vụ đạt được những kết quả bước đầu. Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình tổ chức đảng, đảng viên; tiếp nhận và xem xét giải quyết đúng quy định đơn thư khiếu nại, tố cáo đối với cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý.

## ***2. Khuyết điểm, hạn chế và nguyên nhân***

Một số cấp ủy chưa triển khai thực hiện các nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo quy định của Điều lệ Đảng. Ủy ban Kiểm tra Thị ủy và hầu hết ủy ban kiểm tra đảng ủy chưa tiến hành kiểm tra đối với tổ chức đảng và đảng viên (*kể cả cấp ủy viên cùng cấp*) khi có dấu hiệu vi phạm; cá biệt có ủy ban kiểm tra đảng ủy chưa thực hiện cả 03 nhiệm vụ cơ bản theo quy định của Điều 32, Điều lệ Đảng là kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm, giám sát tổ chức đảng, đảng viên và kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng<sup>10</sup>.

### *Nguyên nhân của khuyết điểm, hạn chế:*

Công tác theo dõi, nắm tình hình của ủy ban kiểm tra các cấp để phát hiện, xác định nội dung, đối tượng kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm vẫn là một khâu yếu; việc xác định thời gian để thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát trong Chương trình, kế hoạch xây dựng ngay từ đầu năm chủ yếu được xác định trong quý III, quý IV của năm.

## **B. NHIỆM VỤ CHỦ YẾU 06 THÁNG CUỐI NĂM 2022**

**1.** Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện hoàn thành Chương trình kiểm tra, giám sát năm 2022 đã đề ra; kịp thời cụ thể hóa, quán triệt và triển khai thực hiện các quy định, quy chế, kết luận... của Trung ương, của

<sup>10</sup> Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy các xã, phường: Phổ Cường, Phổ Phong, Phổ Thạnh, Phổ Vinh, Phổ Minh

cấp ủy, ủy ban kiểm tra cấp trên về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng.

2. Lãnh đạo, chỉ đạo UBKT Thị ủy, cấp ủy trực thuộc và ủy ban kiểm tra đảng ủy chủ động, tích cực hơn trong việc nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo quy định của Điều lệ Đảng, trong đó: chủ động nắm chắc tình hình kịp thời phát hiện, xác định nội dung, đối tượng và tiến hành kiểm tra tổ chức đảng cấp dưới và đảng viên, kể cả cấp ủy viên cùng cấp khi có dấu hiệu vi phạm trên các lĩnh vực. Kịp thời xem xét, xử lý hoặc đề nghị xử lý kỷ luật tổ chức đảng và đảng viên vi phạm và công khai kết quả xử lý theo quy định.

3. Chỉ đạo Ủy ban Kiểm tra Thị ủy phối hợp với Trung tâm chính trị thị xã tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác kiểm tra, giám sát cho cán bộ làm công tác kiểm tra; tăng cường công tác hướng dẫn của Ủy ban Kiểm tra Thị ủy đối với cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra cấp dưới về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng nhằm tạo sự chuyển biến tích cực và nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát.

4. Chỉ đạo Ủy ban Kiểm tra Thị ủy thực hiện thẩm quyền, trách nhiệm của cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập của những người thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý và những người có nghĩa vụ kê khai sản, thu nhập theo Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị.

5. Tăng cường công tác tuyên truyền kết quả kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật, công khai các quyết định, kết luận của ủy ban kiểm tra trên các phương tiện thông tin đại chúng, góp phần giáo dục, răn đe, ngăn chặn, phòng ngừa các hành vi vi phạm.

6. Chỉ đạo xây dựng báo cáo và tổ chức tổng kết công tác kiểm tra, giám sát năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022, Ban Thường vụ Thị ủy Đức Phổ kính báo Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

**Nơi nhận:**

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,
- Ban Thường vụ Thị ủy,
- Phòng NV2 CQUBKT Tỉnh ủy,
- Các cơ quan TM, GV Thị ủy,
- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc,
- Ủy viên UBKT Thị ủy,
- Lưu Văn phòng thị xã.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**

**Bùi Văn Lý**

**PHỤ LỤC BÁO CÁO**

(Kèm theo Báo cáo số -BC/TU ngày tháng năm 2022  
của Ban Thường vụ Thị ủy)

STT	NỘI DUNG	Kết quả kiểm tra			
		Tổng số	Cấp thực hiện		
			Cấp huyện và tương đương	Cấp cơ sở	Chi bộ
1	2	3	4	5	6
A	KIỂM TRA, GIÁM SÁT THEO ĐIỀU 30 ĐIỀU LỆ ĐẢNG				
<b>I</b>	<b>KIỂM TRA</b>				
1	Kiểm tra đảng viên				
	<b>Tổng số đảng viên được kiểm tra</b>	<b>33</b>	<b>04</b>	<b>10</b>	<b>18</b>
	<i>Trong đó:</i> Cấp ủy viên các cấp	05	05		
	<i>Đã kiểm tra xong, kết luận</i>				
	Có khuyết điểm, vi phạm				
	Phải thi hành kỷ luật				
	Đã thi hành kỷ luật				
	<i>Trong đó:</i> Cấp ủy viên				
2	Kiểm tra tổ chức đảng				
	<b>Tổng số tổ chức đảng được kiểm tra</b>	<b>18</b>	<b>04</b>	<b>14</b>	
	<i>Đã kiểm tra xong, kết luận</i>				
	Có khuyết điểm, vi phạm				
	Phải thi hành kỷ luật				
	Đã thi hành kỷ luật				
<b>II</b>	<b>GIÁM SÁT</b>				
1	Giám sát đảng viên				
	<b>Tổng số đảng viên được giám sát</b>	<b>70</b>	<b>02</b>	<b>28</b>	<b>40</b>
	<i>Trong đó:</i> Cấp ủy viên các cấp	02	02		
	<i>Đã thực hiện xong:</i>				
	<i>Trong đó:</i> + Phát hiện có dấu hiệu vi phạm				
	+ Chuyển kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm				
2	Giám sát tổ chức đảng				
	<b>Tổng số tổ chức đảng được giám sát</b>	<b>14</b>	<b>02</b>	<b>12</b>	
	<i>Đã thực hiện xong:</i>				
	<i>Trong đó:</i> + Phát hiện có dấu hiệu vi phạm				
	+ Chuyển kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm				
<b>III</b>	<b>THI HÀNH KỶ LUẬT CỦA CẤP ỦY VÀ CHI BỘ</b>				
1	Thi hành kỷ luật đảng viên				
	<b>Tổng số đảng viên bị thi hành kỷ luật</b>	<b>09</b>	<b>03</b>	<b>01</b>	<b>05</b>
	<i>Trong đó:</i> Cấp ủy viên các cấp	03	03		



<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
	<i>Hình thức kỷ luật</i>				
	Khiển trách	07	01	01	05
	Cảnh cáo	01	01		
	Cách chức	01	01		
	Khai trừ				
2	Xử lý khác đối với đảng viên				
	Đình chỉ sinh hoạt				
	Xoá tên, cho rút				
	Xử lý pháp luật				
	Xử lý hành chính				
3	Thi hành kỷ luật tổ chức đảng				
	<b>Tổng số tổ chức đảng bị thi hành kỷ luật</b>	<b>01</b>	<b>01</b>		
	<i>Hình thức kỷ luật</i>				
	Khiển trách				
	Cảnh cáo	01	01		
	Giải tán				
IV	<b>GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI KỶ LUẬT ĐẢNG CỦA CẤP ỦY CÁC CẤP</b>				
1	Giải quyết khiếu nại kỷ luật của đảng viên				
	<b>Tổng số phải giải quyết</b>				
	<i>Đã giải quyết xong, kết luận</i>				
	Giữ nguyên hình thức kỷ luật				
	Thay đổi hình thức				
	<i>Trong đó:</i> Tăng hình thức kỷ luật				
	Giảm hình thức kỷ luật				
	Xoá kỷ luật				
2	Giải quyết khiếu nại kỷ luật của tổ chức đảng				
	<b>Tổng số phải giải quyết</b>				
	<i>Đã giải quyết xong, kết luận</i>				
	Giữ nguyên hình thức kỷ luật				
	Thay đổi hình thức				
	<i>Trong đó:</i> Tăng hình thức kỷ luật				
	Giảm hình thức kỷ luật				
	Xoá kỷ luật				
B	<b>KIỂM TRA, GIÁM SÁT THEO ĐIỀU 32 ĐIỀU LỆ ĐẢNG</b>				
I	<b>KIỂM TRA ĐẢNG VIÊN VÀ TỔ CHỨC ĐẢNG KHI CÓ DẤU HIỆU VI PHẠM CỦA ỦY BAN KIỂM TRA CÁC CẤP VÀ CHI BỘ</b>				
1	Kiểm tra đảng viên				
	<b>Tổng số đảng viên được kiểm tra</b>	<b>01</b>		<b>01</b>	
	<i>Trong đó:</i> Cấp ủy viên các cấp				
	<i>Đã kiểm tra xong, kết luận</i>				
	Đảng viên có vi phạm				

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
	Phải thi hành kỷ luật				
	Đã thi hành kỷ luật				
	<i>Trong đó: Cấp ủy viên</i>				
<b>2</b>	Kiểm tra tổ chức đảng				
	<b>Tổng số tổ chức đảng được kiểm tra</b>				
	<i>Đã kiểm tra xong, kết luận</i>				
	Tổ chức đảng có vi phạm				
	Phải thi hành kỷ luật				
	Đã thi hành kỷ luật				
<b>II</b>	<b>KIỂM TRA TỔ CHỨC ĐẢNG CẤP DƯỚI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KIỂM TRA, GIÁM SÁT VÀ THI HÀNH KỶ LUẬT TRONG ĐẢNG CỦA ỦY BAN KIỂM TRA CÁC CẤP</b>				
<b>1</b>	Kiểm tra tổ chức đảng cấp dưới thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát				
	<b>Tổng số tổ chức đảng được kiểm tra</b>	<b>11</b>	<b>02</b>	<b>09</b>	
	<i>Đã kiểm tra xong, kết luận</i>				
	Số tổ chức đảng làm tốt nội dung được kiểm tra				
	Số tổ chức đảng chưa làm tốt các nội dung được kiểm tra				
<b>2</b>	Kiểm tra việc thi hành kỷ luật trong Đảng				
	<b>Tổng số tổ chức đảng được kiểm tra</b>	<b>02</b>	<b>02</b>		
	<i>Đã kiểm tra xong, kết luận</i>				
	Số tổ chức đảng làm tốt công tác thi hành kỷ luật				
	Số đảng viên bị thi hành kỷ luật không đúng thẩm quyền				
	Số đảng viên bị thi hành kỷ luật không đúng nguyên tắc, thủ tục				
	Số đảng viên vi phạm đến mức phải thi hành kỷ luật nhưng không thi hành kỷ luật				
	Số đảng viên bị oan, sai				
<b>III</b>	<b>GIÁM SÁT TỔ CHỨC ĐẢNG VÀ ĐẢNG VIÊN CỦA ỦY BAN KIỂM TRA CÁC CẤP</b>				
<b>1</b>	Giám sát đảng viên				
	<b>Tổng số đảng viên được giám sát</b>	<b>20</b>	<b>02</b>	<b>18</b>	
	<i>Trong đó: Cấp ủy viên các cấp</i>	02	02		
	<i>Đã thực hiện xong:</i>				
	<i>Trong đó: + Phát hiện có dấu hiệu vi phạm</i>				
	<i>+ Chuyên kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm</i>				
<b>2</b>	Giám sát tổ chức đảng				
	<b>Tổng số tổ chức đảng được giám sát</b>	<b>20</b>	<b>02</b>	<b>18</b>	
	<i>Đã thực hiện xong:</i>				
	<i>Trong đó: + Phát hiện có dấu hiệu vi phạm</i>				

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
	+ Chuyển kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm				
<b>IV</b>	<b>THI HÀNH KỶ LUẬT ĐẢNG VIÊN CỦA ỦY BAN KIỂM TRA CÁC CẤP</b>				
	<b>Tổng số đảng viên bị thi hành kỷ luật</b>				
	<i>Trong đó:</i> Cấp uỷ viên các cấp				
	<i>Hình thức kỷ luật</i>				
	Khiển trách				
	Cảnh cáo				
	Cách chức				
	Khai trừ				
	Đình chỉ sinh hoạt đảng				
<b>V</b>	<b>GIẢI QUYẾT TỐ CÁO CỦA ỦY BAN KIỂM TRA CÁC CẤP</b>				
1	Giải quyết tố cáo đảng viên				
	<b>Tổng số phải giải quyết</b>	<b>01</b>	<b>01</b>		
	<i>Trong đó:</i> Cấp uỷ viên các cấp	01	01		
	<i>Đã giải quyết xong, kết luận</i>				
	Chưa có cơ sở kết luận				
	Tổ sai				
	Tổ đúng và đúng một phần				
	<i>Trong đó:</i> + Đúng có vi phạm				
	+ Phải thi hành kỷ luật				
	+ Đã thi hành kỷ luật				
2	Giải quyết tố cáo tổ chức đảng				
	<b>Tổng số phải giải quyết</b>				
	<i>Đã giải quyết xong, kết luận</i>				
	Chưa có cơ sở kết luận				
	Tổ sai				
	Tổ đúng và đúng một phần				
	<i>Trong đó:</i> + Đúng có vi phạm				
	+ Phải thi hành kỷ luật				
	+ Đã thi hành kỷ luật				
<b>VI</b>	<b>GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI KỶ LUẬT ĐẢNG VIÊN CỦA ỦY BAN KIỂM TRA CÁC CẤP</b>				
	<b>Tổng số phải giải quyết</b>				
	<i>Đã giải quyết xong, kết luận</i>				
	Giữ hình thức kỷ luật				
	Thay đổi hình thức kỷ luật				
	<i>Trong đó:</i> Tăng hình thức kỷ luật				
	Giảm hình thức kỷ luật				
	Xoá kỷ luật				
<b>VII</b>	<b>KIỂM TRA TÀI CHÍNH ĐẢNG</b>				
1	Về thu, chi ngân sách và sản xuất kinh doanh				
	<b>Tổng số tổ chức đảng được kiểm tra</b>	<b>01</b>	<b>01</b>		

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
	<i>Đã giải quyết xong, kết luận</i>				
	Có vi phạm				
	Phải thi hành kỷ luật				
	Số tiền sai phạm phải truy thu (triệu đồng)				
	<i>Đã thu (triệu đồng)</i>				
	Số đảng viên có vi phạm				
	Số đảng viên bị thi hành kỷ luật				
2	Về thu, nộp, quản lý và sử dụng đảng phí				
	<b><i>Tổng số tổ chức được kiểm tra</i></b>	<b>10</b>	<b>01</b>	<b>09</b>	
	<i>Đã kiểm tra xong, kết luận</i>				
	Có vi phạm				
	Số tiền đảng phí phải truy thu (1.000 đồng)				
	<b><i>Tổng số đảng viên được kiểm tra</i></b>				
	<i>Đã kiểm tra xong, kết luận</i>				
	Số đảng viên có vi phạm				
	Số đảng viên bị thi hành kỷ luật				
	Số tiền đảng phí phải truy thu				